平成２４年１０月１０日

各 部 局 長  殿

                   環境安全本部長

                     小 島 憲 道

東京大学教職員・学生のための救命講習会の開催について(通知)

 標記のことについて、下記のとおり開催しますので、貴部局所属の教職員・学生に周知願い

ます。

受講希望者について、別紙の救命講習受講申込書に必要事項を記入のうえ、各部局取りまと

めのうえ、平成２４年１１月２日（金）までに安全衛生課(下記アドレス)まで、申し込みくださ

い。 なお、個人申し込みも受け付けします。

記

１ 日  時：平成２４年１１月１９日（月）９時００分から１２時００分

２ 場  所：本郷消防署３階 体育訓練室

３ 内  容：救命に必要な応急手当及び AED（自動体外式除細動器）の講義・実技訓練

４ 対 象 者：教職員、学生

５ 受 講 費：無料（当本部にてテキスト購入代等を負担します）

６ 定 員 等：４０名

※申し込み員数が定員を超過した場合、当本部において抽選のうえ受講者を

決定します。

※受講決定者には、平成２４年１１月１２日(月)までにメールにてお知らせします。

７ 持 参 品：筆記具

８ そ の 他：・本郷キャンパス以外の方も受講可能です。

・実技訓練に支障のない、動きやすい服装・運動靴(上履き)で受講してください。

            ・講習修了者には、後日、東京消防庁から「救命技能認定証」が交付されます。

        (当本部にて、東京消防庁から一括受領のうえ修了者に送付します)

《申し込み・問い合わせ先》

本部安全衛生課

E-mail : kankyoeiseikikaku@ml.adm.u-tokyo.ac.jp

TEL：03-5841-0314（内線 20314）  担当：土居

mailto:kankyoeiseikikaku@ml.adm.u-tokyo.ac.jp